



Podster globaliserer finsk true crime podcast og udgiver i USA og Storbritannien med Acast

Den finske true crime podcast 'Jäljillä' er klar til at fængsle publikum i USA og Storbritannien takket være et strategisk samarbejde mellem den danske podcast udgiver Podster og den globale podcast platform Acast. I november vil en lokal tilpasning af den finske serie lanceres i hver af de respektive markeder.

Podster og Acast indgik et samarbejde i juni 2023 med formålet at globalisere shows fra Podsters katalog via det gratis RSS feed. Den danske startup Podster specialiserer sig i at tilpasse lokale podcasts til internationale formater. Aftalen sikrer, at Podster kan trække på Acast i forhold til distribution og marketingindsatser på flere markeder.

Podster og Acast har allerede lanceret to true crime shows med succes, henholdsvis *Forhøret* i Danmark og *Ungewöhnliche Kriminalfälle* i Tyskland. Nu gør Podster klar til at lancere endnu en true crime podcast. Denne gang udgiver de den samme titel i henholdsvis USA og Storbritannien. Podster har foretaget en unik tilpasning til hvert marked, så selvom det er de samme historier, der bliver gennemgået, er der forskel på det amerikanske og britiske show. Dette afspejler Podsters engagement i at tilpasse indhold til de enkelte markeder.

Seriens navn er også individuelt tilpasset markedet, så podcasten hedder *On the trail* i Storbritannien og *Tracing Darkness* i USA. Den originale produktion stammer fra Finland og kan prale af mere end 130.000 ugentlige lyttere. Podcasten byder på en fængslende fortælling om mord, uopklarede sager og bemærkelsesværdige begivenheder fra hele verden. Du kan bl.a. høre om Casey Maria Anthony, der blev anklaget for mordet på sit eget barn, mordet på milliardærene Barry og Honey Sherman, den uhyggelige historie om breve uden afsender i Circleville m.m.

Podsters administrerende direktør og medstifter, Henriette Høj Gharib, udtaler, "Vi er meget spændte på lanceringen af dette show, da det bliver vores første udgivelse på både det amerikanske og britiske marked. Det ligger naturligt for os at udgive i disse markeder, da vi allerede har haft succes i Danmark, Sverige, Finland, Tyskland, Spanien og Holland."

Veronika Taylor, SVP for Acast Creator Network, kommenterer, "Udvidelsen af Podsters *On The Trail/Tracing Darkness*-show til britiske og amerikanske markeder viser den sande kraft i en global podcast og er en attest til den utrolige fortælling og produktion, som Podster er blevet kendt for. Vi ser frem til at hjælpe dem med at vækste showet endnu mere."

Podster har indgået et samarbejde med talentfulde stemmeskuespillere til denne produktion. I USA vil showet blive præsenteret af den erfarne podcastvært Lanie Hobbs, der er kendt for *True Crime cases with Lanie* og *Crimes of Passion*. I Storbritannien er skuespilleren Ally Murphy vært.

Både *Tracing Darkness* og *On the Trail* består af 12 episoder. De to produktioner bliver udgivet samtidigt, den 9. november 2023. På udgivelsesdatoen bliver to episoder tilgængelige, efterfulgt af en ugentlig udgivelse.



Media contact at Podster Aps:
Amanda Lee Edelstein
Global Project Manager
ale@podster.app



Om Podster & Acast

Podster er et nyt produktionshus for lyd med hovedkontor i Danmark, der så dagens lys i maj 2022. Podsters mål er at give de mest populære podcasts fra et lokalt marked liv på nye sprog og markeder.

Siden 2014 har **Acast** skabt verdens mest værdifulde podcast markedsplads, understøttet af teknologi der forbinder creators, annoncører og lyttere. **Acast** opererer globalt og har hovedkontor i Stockholm. **Acast** er listet på Nasdaq First North Premier Growth.



Media contact at Podster Aps:
Amanda Lee Edelstein
Global Project Manager
ale@podster.app